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PROPOZYCJA MODLITWY SŁOWEM BOŻYM 

W DYNAMICE LECTIO DIVINA 

 

I  Lectio:  
Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty. 

„Jeden ze złoczyńców, których [tam] powieszono, urągał Mu: „Czy Ty nie jesteś 
Mesjaszem? Wybaw więc siebie i nas”. Lecz drugi, karcąc go, rzekł: „Ty nawet Boga się 
nie boisz, chociaż tę samą karę ponosisz? My przecież – sprawiedliwie, odbieramy 
bowiem słuszną karę za nasze uczynki, ale On nic złego nie uczynił”. I dodał: „Jezu, 
wspomnij na mnie, gdy przyjdziesz do swego królestwa”. Jezus mu odpowiedział: 
„Zaprawdę, powiadam ci: Dziś ze Mną będziesz w raju” (Łk 23,39-43). 

II  Meditatio:  
Staraj się zrozumieć dogłębnie tekst. Pytaj siebie: "Co Bóg mówi do mnie?". 

Łotr, który urągał Jezusowi, żądając wybawienia, nie zdawał sobie sprawy, że to 
wybawienie dokonuje się na Jego oczach. Wybawienie, które otwiera nie tylko bramy 
więzienia, ale także bramy nieba, bramy raju. Ten łotr prawdopodobnie chciał opuścić 
tylko krzyż, gdzie ponosił karę za swe czyny, ale nie zamierzał opuszczać swych 
grzechów. Jego towarzysz, mówiąc językiem sportowym, nie zmarnował takiej 
stuprocentowej okazji. Wykorzystał ją. Chociaż pod krzyżem było tylu oskarżycieli, on 
bronił Jezusa, wskazując, że jest niewinny. Sam przyznał się do winy i przyjął karę, którą 
za nią ponosił. Kończąc swą mowę w obronie Jezusa, Jego samego poprosił o pamięć, o 
obronę przed Bogiem. Nie prosił o uwolnienie z opresji krzyża. Mówiąc językiem 
prawniczym, on poprosił niejako o ułaskawienie. I otrzymał je – jakbyśmy powiedzieli – od 
ręki. 

Czego nas uczy historia dwóch łotrów, którzy byli ukrzyżowani wraz z Jezusem? Po 
pierwsze, że Bóg daje człowiekowi szansę nawrócenia do samego końca. Czeka na 

https://adserwer.xwords.pl/st.js?t=c&c=177&w=%C5%9Bwi%C4%99ty&s=1008
https://adserwer.xwords.pl/st.js?t=c&c=165&w=tekst&s=1008


drobny nawet znak ludzkiego żalu, skruchy, przyznania się do winy i prośbę o 
przebaczenie. 

Po drugie, przypomina, że postawa łotra nawróconego niejako w ostatniej chwili nie 
usprawiedliwia tych, którzy odkładają swoje nawrócenie na później, którzy ciągle 
twierdzą, że mają czas, że jeszcze zdążą. Z powrotem do Boga nie wolno zwlekać, nie 
można tego odkładać. Pan Bóg pragnie mieć grzeszników, którzy ciągle nawracają się ku 
świętości, a nie łotrów odkładających spotkanie z Bożym miłosierdziem na czas po 
kolejnym napadzie na bank, a może po jeszcze jednej kradzieży czy rozboju albo wtedy, 
gdy w końcu zostaną złapani. Pan Bóg daje szansę do samego końca, ale cieszy się, gdy 
ktoś ją wykorzystuje dużo wcześniej, przed wspomnianym końcem. 

Nie chcę odkładać. Chcę jak najszybciej wykorzystać swoją szansę. Zadbam o spowiedź 
świętą wielkanocną. Dyskretnie i delikatnie pomogę innym pojednać się z Bogiem. 
Pomodlę się za łotrów moich czasów. Zadbam o czas na przeżycie Triduum 
Paschalnego. 

III  Oratio:  
Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Bogiem serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które 
rodzi w tobie słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej "lectio" i 
"meditatio". Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego we własnym sercu. Wsłuchaj się 
w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. 
Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

                                                       Moje szaty dzielą między siebie 

                                                     i losy rzucają o moją suknię. 

                                                     Ty zaś, o Panie, nie stój z daleka; 

                                                     Mocy moja, spiesz mi na ratunek!          (Ps 22,19-20) 

IV  Contemplatio: 
Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. Kontemplacja to 
czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. Jest 
to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach dnia: 
 

W PANU, BOGU MOIM, WYBRAŁEM SOBIE SCHRONIENIE! 

 

ks. Ryszard Stankiewicz SDS, Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok C, wyd. Salwator 

 

 

 

 

 



OGŁOSZENIA   DUSZPASTERSKIE  

Niedziela Palmowa Męki Pańskiej,  14 kwietnia  2019  r. 
 

1. Niedziela Palmowa, czyli Męki Pańskiej, rozpoczyna uroczysty obchód Wielkiego 
Tygodnia. Jego punktem kulminacyjnym będzie Święte Triduum Paschalne 
upamiętniające wydarzenia od Ostatniej Wieczerzy po chwalebny dzień 
zmartwychwstania Pańskiego. Zachęcamy Was do takiego zaplanowania swojego 
czasu, aby w miarę możliwości uczestniczyć w Liturgii Triduum Paschalnego. 

2. Ostatnie nabożeństwo Gorzkich żali z kazaniem Pasyjnym dziś o godz. 17.30 w 
Wilkasach. 

3. Święte Triduum Paschalne rozpoczniemy sprawowaniem pamiątki Ostatniej 
Wieczerzy – uroczysta Msza Wieczerzy Pańskiej o godz. 18.00. Na zakończenie 
liturgii Najświętszy Sakrament zostanie przeniesiony do kaplicy adoracji. Wieczorna 
modlitwa potrwa do godz. 22.00. 

4. W Wielki Piątek obowiązuje post ścisły - czyli wstrzemięźliwość od pokarmów 
mięsnych i jeden posiłek do syta i dwa lekkie. O godz. 15.00 rozpoczniemy Adorację 
Pan Jezusa w Ciemnicy nowenną przed świętem Bożego Miłosierdzia. Nabożeństwo 
Drogi krzyżowej zostanie odprawione o godz. 17.20. W piątkowy wieczór o godz. 
18.00 będziemy sprawowali liturgię Męki Pańskiej. Po Komunii św. przeniesiemy 
Najświętszy Sakrament do grobu Pańskiego - Adoracja potrwa do godz. 22.00. 

5. Wielka Sobota to czas modlitwy i wyciszenia przy grobie Chrystusa. Zapraszamy 
do chwil rodzinnej adoracji Najświętszego Sakramentu i oddania czci krzyżowi św. 

Plan adoracji Najświętszego Sakramentu przez mieszkańców naszej parafii: 

9.00 – 10.00 ul. Szkolna, Kolejowa, Żwirowa, Dolna, Nadbrzeżna, Poprzeczna, 
Lipowa, 

10.00 – 11.00 ul. Sosnowa, Miodowa i Olsztyńska, Makowa, Różana, Moniuszki, 
Przemysłowa, 

11.00 – 12.00 ul. Kasztanowa, Leśna, Spacerowa, Okrężna, Kwiatowa, 

12.00 – 13.00 Dzieci przygotowujące się do I Komunii św., i Dzieci Rocznicowe, 

13.00 – 14.00 ul. Klonowa, Brzozowa, Krótka, Jodłowa i Cisowa, Jarzębinowa, 
Magnoliowa, 

14.00 – 15.00 Nowenna przed uroczystością Miłosierdzia Bożego, 

Krąg Miłosierdzia, Żywy Różaniec, Margaretki, 

15.00 – 16.00 Gorazdowo, Szczybały Giżyckie, Wilkaski, 



16.00 – 17.00 ul. Dębowa, Modrzewiowa oraz Wronka, Wrony, Piękna Góra, Strzelce, 

17.00 – 18.00 Młodzież i kandydaci do bierzmowania, 

18.00 – 19.00 Rada Parafialna, Ruch Duchowej Adopcji. 

Błogosławieństwo pokarmów na stół wielkanocny w Wilkasach w kościele o godz. 
10.00, 12.00 i 14.00. W kaplicy w Gorazdowie o godz. 9.00, w Szczybałach Giżyckich 
o godz. 9.30, w Wilkaskach o godz. 10.00, we Wronce o godz. 10.30, w Pięknej 
Górze o godz. 11.00, we Wronach o godz. 11.15. 

O godz. 15.00, nowenna przed świętem Bożego Miłosierdzia, a Liturgię Wigilii 
Paschalnej rozpoczniemy o godz. 20.00. Bardzo prosimy o przyniesienie ze sobą 
świec. 

6. W uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego Uroczysta Procesja Rezurekcyjna 
o godz. 6.30 i po jej zakończeniu Msza św. Kolejne Msze św. w Wilkasach o godz. 
10.00, 11.30 i 18.00 w Gorazdowie o godz. 8.30. W Poniedziałek Wielkanocny Msze 
Święte według porządku niedzielnego. 

7. Od Niedzieli Zmartwychwstania do soboty przed święte Bożego Miłosierdzia 
nowenna po Mszy św. wieczornej. 

8. W czwartek na godz. 8.00 zapraszamy osoby chętne do pomocy przy sprzątaniu 
kościoła i placu wokół niego. 

9. Nasza parafia, chce włączyć się do Programu Operacyjnego Pomocy 
Żywnościowej na bieżący rok. Osoby i Rodziny, które spełniają kryteria kwalifikujące 
do tego programu, proszone są o dostarczenie najlepiej w tym tygodniu 
kwestionariusza, który można uzyskać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w 
Giżycku. Szczegóły dotyczące programu można znaleźć na plakacie oraz na ulotkach 
w zakrystii i przy gazetach. Zachęcamy wszystkich, którzy spełniają kryteria 
dochodowe, do skorzystania z tej pomocy, jeśli są możliwości aby otrzymać 
jakiekolwiek wsparcie, to wręcz grzechem zaniedbania było by nie skorzystać z takiej 
pomocy, a zaoszczędzone środki, zapewne uda się dobrze spożytkować. 

Solenizantom i jubilatom Wielkiego Tygodnia życzymy głębokich przeżyć 
nadchodzących dni i wszelkich potrzebnych darów. 

Dziękujemy za wspólną modlitwę, wszelką okazaną pomoc, ofiary składane za 
palmy. Szczególne słowa wdzięczności kierujemy do tych, którzy przygotowywali 
palmy i sprzedawali je - cieszymy się, że także młodzież włączyła się w to dzieło. 

Ofiary składane w przyszłą niedzielę, przeznaczone będą na budowę domu 
zakonnego. 



Wszystkim Wam życzymy wielu okazji do refleksji i zadumy nad Tajemnicami Męki, 
Śmierci i Zmartwychwstania Jezusa Chrystusa. 

ZAPOWIEDZI 

Do przyjęcia sakramentu małżeństwa przygotowują się: 

Zapowiedź III 

- Konrad Marek Czyż, kawaler, wyz. rzym-kat., zam. Ostrołęka, 

- Agnieszka Kunicka, panna, wyz. rzym-kat., zam. Piękna Góra, 

Zapowiedź III 

- Tomasz Orzechowski, kawaler, wyz. rzym-kat., zam. Wronka, 

- Paulina Sylwia Dąbrowska, panna, wyz. rzym-kat., zam. Bieniewo, 

Zapowiedź II 

- Dawid Ferenc, kawaler, wyz. rzym-kat., zam. Wilkasy, 

- Klaudia Maciejewska, panna, wyz. rzym-kat., zam. Tychy. 

Zapowiedź I 

- Maciej Barszczewski, kawaler, wyz. rzym-kat., zam. Wilkasy, 

- Anna Maria Kaśków, panna, wyz. rzym-kat., zam. Wrocław. 

Wierni, którzy wiedzieliby o przeszkodach uniemożliwiających zawarcie danego 
małżeństwa, są zobowiązani w sumieniu powiadomić o tym proboszcza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   I N T E N C J E    M S Z A L N E    
15 kwietnia 
Wielki Poniedziałek 

18:00 O Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świętego dla członków 
grup modlitewnych naszej parafii: Apostolatu Margaretek, Dzieła 
Nieustannej Nowenny Uczniów Jezusa, Kręgu Miłosierdzia, 
Żywego Różańca. 

16 kwietnia 
Wielki Wtorek 

18:00 W int. śp. Janiny Panaś w 14 roczn. śmierci i śp. Stanisława i 
Zofii Ziemian o łaskę życia wiecznego. 

17 kwietnia 
Wielka Środa 

18:00 1) W int. śp. Stanisława o łaskę życia wiecznego (poza parafią). 
2) W int. śp. Macieja o łaskę życia wiecznego. 

18 kwietnia 
Wielki Czwartek 

18:00 1) W intencji osób modlących się za kapłanów: grup Margaretek, 
Dzieła Nieustannej Nowenny Uczniów Jezusa, Kręgu 
Miłosierdzia, Żywego Różańca o Boże błogosławieństwo. 
2) W intencji kapłanów, którzy posługiwali i posługują w naszej 
parafii. 

19 kwietnia 
Wielki Piątek 

18:00 ______________________________ 

20 kwietnia 
Wielka Sobota 

20:00 1) W intencji dzieci: Piotra i Agnieszki, Pawła i Olimpii, Zuzanny i 
Anny o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i zdrowie. 
2) W int. śp. Jadwigi Ćwikowskiej, Edwarda Danilewicza, 
zmarłych z rodziny Gołębiowskich: Janusza, Zbigniewa, 
Tomasza, Stanisława i rodziny Lipińskich: Danutę i Ryszarda. 

21 kwietnia 
Niedziela 
Wielkanocy 
Zmartwych- 
wstania 
Pańskiego 
 
 
 

6:30 O Boże błogosławieństwo, z okazji 40 roczn. ślubu Janiny i 
Ryszarda i błogosławieństwo dla dzieci i wnuków. 

8:30 Gorazdowo. O Boże błogosławieństwo, zdrowie dla całej rodziny: 
Szuba i Gołaś. 

10:00 W int. śp. zm. z rodz. Wałuto: Weronikę, Jana, Jakuba i Karola o 
łaskę życia wiecznego. 

11:30 O zdrowie dla Mirosława. 

18:00 W int. śp. Ferdynanda Szura o łaskę życia wiecznego. 

 

JEZUS UMARŁ ZA WSZYSTKICH. I WSZYSTKICH NAS 
OCZEKUJE W NIEBIE. 

św. Jan Maria Vianney 

GAZETKA   PARAFII   Ś W.  RAFA ŁA  KAL INO WSK IEGO   W  WILK ASACH  

    e-mail: redakcja.tabor@interia.pl         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 

mailto:redakcja.tabor@interia.pl

